CC66332020 年 6 月 20 日 星期六 DISCLOSURE信息披露制作 曹秉琛
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：000671 证券简称：阳光城 公告编号：2020-156

阳光城集团股份有限公司
关于为参股子公司清远天安智谷提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
特别风险提示
截至目前， 公司及控股子公司对参股公司提供担保实际发生金额为 123.83 亿元， 占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产 46.30%。 公司及控股子公司为其他控股子公司提供担保实际发生金额为

884.93亿元。上述两类担保实际发生金额为 1,008.76亿元，超过最近一期经审计合并报表归属母公司净资产 100%，对资产负债率超过 70%的单位担保金额超过公司最近一期经审计净资产 50%。除上述两类担保
之外，公司不存在其他对外担保。 敬请广大投资者充分关注。

一、担保情况概述
（一）担保情况
阳光城集团股份有限公司（以下简称“公司”）持有 50%权益的参股子公司清远天安智谷有限公司（以下简称“清远天安智谷”）接受中国农业银行股份有限公司清远分行（以下简称“农业银行清远分行”）提供

0.48亿元融资，期限不超 3年，作为担保条件：清远天安智谷以其持有的部分物业提供抵押，公司全资子公司清远天安产业园投资有限公司（以下简称“清远天安产业园”）为本次交易提供全额连带责任保证担
保，清远天安智谷其余股东同时为本次交易提供全额连带责任保证担保，清远天安智谷为公司提供反担保。 在上述担保额度范围内，本次担保中涉及的相关主体、具体担保条件以实际签订合同 /协议为准。

（二）担保审批情况
2020年 4月 22日和 2020年 5月 15日，公司分别召开第九届董事局第八十四次会议和 2019年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2020 年担保计划的议案》，同意 2020 年公司总计划担保额度为 1,500.00

亿元，并授权公司经营管理层负责办理在任时点的担保余额不超过上述额度范围内的担保，实际担保金额、种类、期限等以合同为准。在年度预计担保额度计划范围内，公司将根据审慎原则对各担保事项进行审
批和管理，具体详见公告 2020-085。

本次担保在上述担保计划内实施。 根据 2020年度担保计划及已实施的调剂事项，公司为子公司清远天安智谷提供的计划担保额度为 0.7125亿元，已使用 0.2411亿元，从参股子公司绍兴臻阳房地产开发有
限公司的计划担保 5亿额度中调剂 0.0086亿元额度至清远天安智谷。 经本次调剂后，公司为参股子公司清远天安智谷提供的计划担保额度为 0.7211亿元。 本次担保实施后，其剩余可使用的额度为 0元。

具体情况如下（单位：亿元）：
2020年度担保额度调剂调入方情况

公司名称 2020年 3月 31日资产负
债率

2020年担保计划额度（含已
调整额度）

本次调入
担保额度

本次调剂后计划担保
额度 实际使用担保金额 含本次公告已使用担保

额度 可用担保额度

清远天安智谷有限公司 65.81% 0.7125 0.0086 0.7211 0.2411 0.7211 0
2020年度担保额度调剂调出方情况

公司名称 2020年 3月 31日资产负
债率

2020年担保计划额度（含已
调整额度） 本次调出担保额度 本次调剂后计划担保

额度 实际使用担保金额 含本次公告已使用担保
额度 可用担保额度

绍兴臻阳房地产开发有限公司 100.67% 5 0.0086 4.9914 4.287 4.287 0.7044
二、被担保人基本情况
（一）公司名称：清远天安智谷有限公司；
（二）成立日期：2014年 4月 24日；
（三）注册资本：人民币 20,000万元；
（四）法定代表人：李洁；
（五）注册地点：清远市高新技术产业开发区科技创新园创兴大道 18号天安智谷展示服务中心三楼 01-08室；
（六）主营业务：从事科技园区开发及管理；房产开发等；
（七）股东情况：清远天安产业园投资有限公司（公司全资子公司广州利碧鎏欣房地产有限公司持有其 100%股权）持有其 50%股权，广东进田投资控股有限公司持有其 30%股权，清远君伟投资有限公司持有

其 20%股权；
清远天安智谷系本公司持有 50%权益的参股子公司，公司与其他股东不存在关联关系。

（八）最近一年一期财务数据
（单位：万元）

2019年 12月 31日（经审计） 2020年 3月 31日（未经审计）
资产总额 72,548.99 69,793.45
负债总额 48,485.61 45,930.21
长期借款 9,478.80 11,234.34
流动负债 28,8445.55 24,012.69
净资产 24,063.34 23,863.24

2019年 1-12月 2020年 1-3月
营业收入 7,290.69 75.04
净利润 306.92 -419.71

以上 2019年财务数据经清远市中昊会计师事务所会计师事务所审计并出具中昊审字[2020]133号审计报告。
（九）被担保方信用状况良好，不是失信被执行人。
（十）项目用地基本情况
序
号

所属
公司 成交（亿元） 土地证号

或宗地号 土地位置 出让面积
（平方米） 容积率 绿地率 土地用途

1 清远天安智
谷有限公司

1.9468

《国有土地使用证》（清市府国用（2016）第
00018号）

清远高新区百嘉科技创新园一宗工业用地
（061）（地号 D24000017） 89,971.00 1.70 12.89% 工业用地

2 清远天安智
谷有限公司

《国有土地使用证》（清市府国用（2015）第
00601号）

清远高新区百嘉科技创新园一宗工业用地
（061）（地号 D24000011） 60,849.60 1.70 12.89% 工业用地

3 清远天安智
谷有限公司

《国有土地使用证》（清市府国用（2016）第
00019号）

清远高新区百嘉科技创新园一宗工业用地
（061）（地号 D24000016） 31,346.91 1.70 12.89% 工业用地

4 清远天安智
谷有限公司

《不动产权证》（粤（2019）清远市不动产权
第 0003141号） 清远高新区百嘉科技创业园（地块一） 7,210.22 1.70 12.89% 工业用地

5 清远天安智
谷有限公司

《不动产权证》（粤（2019）清远市不动产权
第 0003140号） 清远高新区百嘉科技创业园（地块二） 9,388.21 1.70 12.89% 工业用地

6 清远天安智
谷有限公司

《不动产权证》（粤（2019）清远市不动产权
第 0003139号） 清远高新区百嘉科技创业园（地块三） 17,622.6 1.38 20% 工业用地

7 清远天安智
谷有限公司

《不动产权证》（粤（2019）清远市不动产权
第 0003138号） 清远高新区百嘉科技创业园（地块六） 42,909.23 1.70 12.89% 工业用地

8 清远天安智
谷有限公司

《不动产权证》（粤（2019）清远市不动产权
第 0003137号） 清远高新区百嘉科技创业园（地块五） 42,471.84 1.70 12.89% 工业用地

9 清远天安智
谷有限公司

《不动产权证》（粤（2019）清远市不动产权
第 0003136号） 清远高新区百嘉科技创业园（地块四） 26,859.3 1.70 12.89% 工业用地

10 清远天安智
谷有限公司

《国有土地使用证》(清市府国用（2016）第
00014)号 清远高新区百嘉科技创业园 5,509.18

1.12 18%

工业用地

11 清远天安智
谷有限公司

《国有土地使用证》（清市府国用（2016）第
00015号） 清远高新区百嘉科技创业园 22,986.36 工业用地

12 清远天安智
谷有限公司

《国有土地使用证》（清市府国用（2016）第
00016号） 清远高新区百嘉科技创业园 13,995.86 工业用地

13 清远天安智
谷有限公司

《国有土地使用证》（清市府国用（2016）第
00017号） 清远高新区百嘉科技创业园 32,379.79 工业用地

14 清远天安智
谷有限公司

《国有土地使用证》（清市府国用（2016）第
00020号） 清远高新区百嘉科技创业园 37,747.58 工业用地

三、本次交易拟签署担保协议的主要内容
公司持有 50%权益的参股子公司清远天安智谷接受农业银行清远分行提供 0.48亿元融资，期限不超 3年，作为担保条件：清远天安智谷以其持有的部分物业提供抵押，公司全资子公司清远天安产业园为本

次交易提供全额连带责任保证担保，清远天安智谷其余股东同时为本次交易提供全额连带责任保证担保，清远天安智谷为公司提供反担保。
保证范围为主合同项下的主债权本金、利息(含罚息、复利)、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。
具体内容以各方签署合同 /协议为准。
四、董事会意见
公司第九届董事局第八十四次会议审议通过关于 2020年度对外担保计划的议案，董事局认为，上述担保计划是为了满足公司 2020年度经营过程中的融资需要，不会对公司产生不利影响，不会影响公司持

续经营能力。 为公司及其控股子公司的联营企业或合营企业提供担保时，被担保方的各股东同比例对其提供担保或其他股东提供反担保，系正常履行股东义务，且被担保人为公司提供反担保。 被担保人具备良
好的偿债能力，担保风险较小，不会对公司生产经营产生不利影响，风险可控。 2020年担保计划不会损害公司及中小股东利益。

本次担保在公司 2020年度担保计划授权范围内，清远天安智谷项目进展顺利，偿债能力良好，同时清远天安智谷以其持有的部分物业提供抵押，公司全资子公司清远天安产业园为本次交易提供全额连带
责任保证担保，清远天安智谷其余股东同时为本次交易提供全额连带责任保证担保，清远天安智谷为公司提供反担保。

综上，本次公司对清远天安智谷提供担保，不会对公司及子公司生产经营产生不利影响，不会影响公司持续经营能力，不会损害公司及中小股东利益。
五、独立董事意见
公司独立董事认为：清远天安智谷为公司的参股子公司，公司为其融资提供连带担保，有助于增强该公司的资金配套能力，进一步提高其经济效益，符合公司整体利益。该项担保事项的内容及决策程序符合

《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等有关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的规定，不存在损害社会公众股东权益的情形，同意公司为参股子公司清远天安智谷
提供担保。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额
截至本公告披露日，公司及控股子公司对参股公司提供担保实际发生担保金额为 123.83亿元，占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产 46.30%。 公司及控股子公司为其他控股子公司提供担保实际发

生担保金额为 884.93亿元，占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产 330.88%。 上述两类担保合计实际发生担保金额为 1,008.76亿元，占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产 377.19%。 除上述两类
担保，公司不存在其他对外担保。 截至目前，公司及控股子公司均不存在逾期担保、涉及诉讼担保的情况。

七、备查文件
（一）公司第九届董事局第八十四次会议决议；
（二）公司 2019年度股东大会决议；
（三）公司本次交易的相关协议草案。
特此公告。

阳光城集团股份有限公司
董事会

二○二○年六月二十日

证券代码：000671 证券简称：阳光城 公告编号：2020-155

阳光城集团股份有限公司
关于为参股子公司天津隽泰房地产提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大
遗漏。

特别风险提示
截至目前，公司及控股子公司对参股公司提供担保实际发生金额为 123.83 亿元，占最近一期经

审计合并报表归属母公司净资产 46.30%。 公司及控股子公司为其他控股子公司提供担保实际发生金
额为 884.93亿元。上述两类担保实际发生金额为 1,008.76亿元，超过最近一期经审计合并报表归属母
公司净资产 100%，对资产负债率超过 70%的单位担保金额超过公司最近一期经审计净资产 50%。 除
上述两类担保之外，公司不存在其他对外担保。 敬请广大投资者充分关注。

一、担保情况概述
（一）担保情况
阳光城集团股份有限公司（以下简称“公司”）持有 50%权益的参股子公司天津隽泰房地产开发有

限公司（以下简称“天津隽泰房地产”）接受天津银行股份有限公司大理道支行（以下简称“天津银行大
理道支行”）提供 12亿元融资，期限不超 2年，作为担保条件：天津隽泰房地产以其持有的土地及在建
工程提供抵押，公司对天津隽泰房地产该笔融资提供全额连带责任保证担保，且按照承担的担保责任
调配资金，天津隽泰房地产为公司提供反担保。在上述担保额度范围内，本次担保中涉及的相关主体、
具体担保条件以实际签订合同 /协议为准。

（二）担保审批情况
2020年 4月 22日和 2020年 5月 15日， 公司分别召开第九届董事局第八十四次会议和 2019 年

年度股东大会，审议通过了《关于公司 2020年担保计划的议案》，同意 2020 年公司总计划担保额度为
1,500.00亿元，并授权公司经营管理层负责办理在任时点的担保余额不超过上述额度范围内的担保，
实际担保金额、种类、期限等以合同为准。在年度预计担保额度计划范围内，公司将根据审慎原则对各
担保事项进行审批和管理，具体详见公告 2020-085。

本次担保在上述担保计划内实施。 根据 2020年度担保计划及已实施的调剂事项，公司为天津隽
泰房地产提供的计划担保额度为 1亿元，使用 0元，从参股子公司绍兴臻阳房地产开发有限公司的计
划担保 16亿额度中调剂 11亿元额度至天津隽泰房地产。经本次调剂后，公司为参股子公司天津隽泰
房地产提供的计划担保额度为 12亿元。 本次担保实施后，其剩余可使用的额度为 0元。

具体情况如下（单位：亿元）：
2020年度担保额度调剂调入方情况

公司名称
2020年 3
月 31日资
产负债率

2020年担保
计划额度

（含已调整
额度）

本次调入
担保额度

本次调
剂后计
划担保
额度

实际使用
担保金额

含本次公
告已使用
担保额度

可用担
保额度

天津隽泰房地产
开发有限公司 99.04% 1 11 12 0 12 0

2020年度担保额度调剂调出方情况

公司名称
2020年 3
月 31日资
产负债率

2020年担保
计划额度

（含已调整
额度）

本次调出
担保额度

本次调剂
后计划担
保额度

实际使用
担保金额

含本次公
告已使用
担保额度

可用担
保额度

绍兴臻阳房地产
开发有限公司 100.67% 16 11 5 4.287 4.287 0.713

二、被担保人基本情况
（一）公司名称：天津隽泰房地产开发有限公司 ；
（二）成立日期：2017年 10月 27日；
（三）注册资本：人民币 10,000万元；
（四）法定代表人：谢琨；
（五）注册地点：天津市武清开发区福源道北侧创业总部基地 C02号楼 310室 -88（集中办公区）；
（六）主营业务：房地产开发与经营；
（七）股东情况：天津隽达企业管理有限公司（公司全资子公司天津泰兴佳业房地产开发有限公司

持有其 50%股权，天津隽御企业管理有限公司持有其 50%股权）持有其 100%股权。
天津隽泰房地产系本公司持有 50%权益的子公司，公司与其他股东不存在关联关系。

（八）最近一年一期财务数据

（单位：万元）
2019年 12月 31日（未经审计） 2020年 3月 31日（未经审计）

资产总额 383,912.74 386,803.66

负债总额 379,754.84 383,097.39

长期借款 71,200.00 70,200.00

流动负债 308,554.84 312,897.39

净资产 4,157.90 3,706.27

2019年 1-12月 2020年 1-3月

营业收入 0 0

净利润 -5,021.76 -451.64

（九）被担保方信用状况良好，不是失信被执行人。
（十）项目用地基本情况
所属
公司 成交（亿元） 土地证号

或宗地号 土地位置 出让面积
（平方米） 容积率 绿地率 土地用途

天津隽泰房
地产开发有
限公司

19.58 津武（挂）
2016-067号

天津市武清
区黄庄街泉
尚路东侧

108,696 1.5 40%
城镇住宅用
地、商服用
地

三、本次交易拟签署担保协议的主要内容
公司持有 50%权益的参股子公司天津隽泰房地产接受天津银行大理道支行提供 12 亿元融资，期

限不超 2年，作为担保条件：天津隽泰房地产以其持有的土地及在建工程提供抵押，公司对天津隽泰
房地产该笔融资提供全额连带责任保证担保，且按照承担的担保责任调配资金，天津隽泰房地产为公
司提供反担保。

保证范围为主合同项下的主债权本金、利息(含罚息、复利)、违约金、损害赔偿金、债权人实现债
权的费用等。

具体内容以各方签署合同 /协议为准。
四、董事会意见
公司第九届董事局第八十四次会议审议通过关于 2020年度对外担保计划的议案， 董事局认为，

上述担保计划是为了满足公司 2020 年度经营过程中的融资需要，不会对公司产生不利影响，不会影
响公司持续经营能力。为公司及其控股子公司的联营企业或合营企业提供担保时，被担保方的各股东
同比例对其提供担保或其他股东提供反担保，系正常履行股东义务，且被担保人为公司提供反担保。
被担保人具备良好的偿债能力，担保风险较小，不会对公司生产经营产生不利影响，风险可控。 2020
年担保计划不会损害公司及中小股东利益。

本次担保在公司 2020年度担保计划授权范围内，天津隽泰房地产项目进展顺利，偿债能力良好，
同时天津隽泰房地产以其持有的土地及在建工程提供抵押， 公司对天津隽泰房地产该笔融资提供全
额连带责任保证担保，且按照承担的担保责任调配资金，天津隽泰房地产为公司提供反担保。

综上，本次公司对天津隽泰房地产提供担保，不会对公司及子公司生产经营产生不利影响，不会
影响公司持续经营能力，不会损害公司及中小股东利益。

五、独立董事意见
公司独立董事认为：天津隽泰房地产为公司的参股子公司，公司为其融资提供连带担保，有助于

增强该公司的资金配套能力，进一步提高其经济效益，符合公司整体利益。 该项担保事项的内容及决
策程序符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等有关法律、
法规、规范性文件以及《公司章程》的规定，不存在损害社会公众股东权益的情形，同意公司为参股子
公司天津隽泰房地产提供担保。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额
截至本公告披露日， 公司及控股子公司对参股公司提供担保实际发生担保金额为 123.83 亿元，

占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产 46.30%。 公司及控股子公司为其他控股子公司提供担
保实际发生担保金额为 884.93亿元，占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产 330.88%。 上述两
类担保合计实际发生担保金额为 1,008.76 亿元， 占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产
377.19%。 除上述两类担保，公司不存在其他对外担保。 截至目前，公司及控股子公司均不存在逾期担
保、涉及诉讼担保的情况。

七、备查文件
（一）公司第九届董事局第八十四次会议决议；
（二）公司 2019年度股东大会决议；
（三）公司本次交易的相关协议草案。
特此公告。

阳光城集团股份有限公司
董事会

二○二○年六月二十日

证券代码：000671 证券简称：阳光城 公告编号：2020-154

阳光城集团股份有限公司
关于股东所持公司股份解押及质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

特别提示
控股股东福建阳光集团有限公司及其全资子公司东方信隆资产管理有限公司、 一致行动人福建

康田实业集团有限公司所持公司股份累计质押数量（含本次）占其所持公司股份数量比例超过 80%，
请投资者注意相关风险。

阳光城集团股份有限公司（以下简称“公司”）近期接到公司控股股东福建阳光集团有限公司（以
下简称“阳光集团”）、全资子公司东方信隆资产管理有限公司（以下简称“东方信隆”）、控股股东一致
行动人福建康田实业集团有限公司（以下简称“康田实业”）的通知，获悉其所持有的部分公司股份做
了解押及质押，具体事项如下：

一、控股股东及其一致行动人股份解除质押基本情况

质权人 本次解除质押股份数
量

占公司总股本
比例 起始日 解除日期

农业银行 11,950,000 0.29% 2019年 7月 17日 2020年 6月 17日

北方信托 31,000,000 0.76% 2019年 11月 20
日 2020年 6月 18日

二、股东股份质押基本情况
（一）控股股东及其一致行动人股份质押基本情况如下：

质权人 本次质押数
量

占公司
总股本
比例

是否
为限
售股

是否为补
充

质押
质押日期 质押期限 质押到期日 质押

用途

农业银行 11,950,000 0.29% 否 否 2020年 6月
17日 一年期

办理解除质
押

手续为止
经营

（二）股东股份累计质押情况
截至本公告披露日，控股股东及其一致行动人所持公司股份累计情况如下：

股东名
称 持股数量 持股

比例

本次质押
前质押股
份数量

本次质押
后质押股
份数量

占其
所持
股份
比例

占公
司总
股本
比例

已质押股份情
况

未质押股份情
况

已质押
股份限
售和冻
结数量

占已
质押
股份
比例

未质押
股份限
售和冻
结数量

占未
质押
股份
比例

阳光集
团 768,627,764 18.77

% 649,351,560 649,351,56
0

84.48
%

15.86
% 0 0 0 0

东方信
隆 620,370,947 15.15

% 524,366,399 524,366,39
9

84.52
%

12.81
% 0 0 0 0

康田实
业 411,785,923 10.06

% 403,561,310 372,561,31
0

90.47
% 9.10% 0 0 0 0

合计： 1,800,784,6
34

43.98
%

1,577,279,2
69

1,546,279,2
69

85.87
%

37.77
%

注：公司 2018 年股票期权激励计划首次授予期权第一个行权期行权条件已经成就，激励对象期
权在第一个行权期内获得行权资格， 截至公告日， 因部分激励对象进行行权， 公司总股本为
4,094,316,315股。

（三）股东股份质押的情况说明
1、控股股东及其一致行动人本次股份质押与公司生产经营相关需求无关。
2、未来半年内到期的质押股份累计数量为 71,574.59 万股，占其所持股份比例为 39.75%，占公司

总股本比例为 17.48%， 对应融资余额约 31.03 亿元； 未来一年内到期的质押股份累计数量为
119,825.98万股，占其所持股份比例为 66.54%，占公司总股本比例为 29.27%，对应融资余额约 53.16亿
元。

控股股东及其一致行动人具备相应的资金偿还能力， 还款资金来源为其自有资金， 其偿还能力
强，不存在流动性风险。

3、控股股东及一致行动人的股份质押不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益
的情形。

4、股份质押事项对公司生产经营、公司治理、业绩补偿义务履行等不产生实质性影响。
5、控股股东及其一致行动人资信情况

（1）基本情况
福建阳光集团有限公司，成立日期：2002 年 2 月 6 日，公司类型：有限责任公司(自然人投资或控

股)，住所：福建省福州市马尾区罗星街道登龙路 99 号，法定代表人：吴洁，注册资本：796,000 万元，经
营范围：计算机软硬件的研发；对信息技术服务业、教育业、环保业、金融业、医疗业的投资；企业管理
咨询服务；机械设备、建材、室内装饰材料、电梯、矿产品、焦炭、金属材料、化工产品（不含危险化学品
及易制毒化学品）、化肥、润滑油、燃料油、塑料制品、橡胶制品、饲料、煤炭的销售；对外贸易；批发兼零
售预包装食品；批发兼零售乳制品（含婴幼儿配方奶粉）；黄金销售（不含黄金交易）；市政公用工程、园
林绿化工程、建筑装修装饰工程、建筑工程的施工；花卉种植。（依法须经批准的项目，经相关部门批准
后方可开展经营活动）。

东方信隆资产管理有限公司，成立日期：2004 年 4 月 8 日，公司类型：有限责任公司（自然人投资
或控股的法人独资），住所：福州市马尾区登龙路 99 号 13# 楼 3 层，法定代表人：吴洁，注册资本：
70,000万元，经营范围：企业资产管理；法律法规未规定许可的，均可自主选择经营项目开展经营。（依
法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

福建康田实业集团有限公司，成立日期：2003 年 06 月 11 日，公司类型：有限责任公司(自然人投
资或控股)，住所：福州市马尾区马限山一号 6# 楼轮运大厦三层 310 室，法定代表人：施志敏，注册资
本：37,800万元，经营范围：计算机软件的开发及设备维护、数据处理；智能化系统技术的研究开发；酒
店投资管理；对房地产业的投资；通讯器材（不含卫星地面接收设施）、建筑材料、汽车配件、化工产品
（不含危险品）、塑胶制品、机械产品、电梯、塑料制品、金属材料（不含贵重、稀有金属）、化肥、饲料、石
材、焦炭、重油、润滑油、燃料油、木材的批发；代理销售农药（不含危险品，详见委托书及委托企业经营
范围）；原粮购销；自营和代理各类商品和技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和
技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

（2）控股股东阳光集团最近一年又一期主要财务数据
2019年 12月 31日 2020年 3月 31日

资产总额 359,634,199,962.84 383,250,759,710.22
负债总额 297,654,461,560.82 318,443,416,818.34
长期借款 70,054,797,941.25 68,066,810,197.26
流动负债 204,922,560,006.22 220,686,459,359.89
净资产 61,979,738,402.02 64,807,342,891.88

2019年 1-12月 2020年 1-3月
营业收入 90,533,718,065.30 11,482,917,248.68
净利润 5,619,504,171.10 365,467,616.35
经营活动产生的现金流量净额 14,719,143,496.98 -1,459,977,411.71
偿债能力指标
资产负债率 82.77% 83.09%
流动比率 148.93% 147.79%
速动比率 51.20% 49.55%
现金 /流动负债比率 23.44% 22.71%

（3）控股股东及其一致行动人不存在因债务问题涉及的重大诉讼和仲裁情况，资信状况良好，具
备相应的资金偿还能力，质押风险可控。

6、公司控股股东及一致行动人被质押的股份不存在平仓风险，本次质押行为不会导致公司控制
权发生变更。公司控股股东及一致行动人将根据市场情况，采取包括但不限于提前购回、补充质押、追
加保证金等方式积极应对。

7、公司控股股东及一致行动人最近一年不存在与上市公司发生未披露的资金往来、关联交易、对
外担保、对外投资等重大利益往来情况，不存在侵害上市公司利益的情形。

三、备查文件
（一）解除质押申请受理回执；
（二）证券质押登记证明。
公司将持续关注股东质押情况，并按规定及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。
特此公告。

阳光城集团股份有限公司
董事会

二〇二〇年六月二十日

证券代码：000671 证券简称：阳光城 公告编号：2020-157

阳光城集团股份有限公司
关于为参股子公司重庆光锦房地产提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的真实 、准确 、完整 ，没有虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 。

特别风险提示
截至目前，公司及控股子公司对参股公司提供担保实际发生金额为 123.83 亿元，占最近一

期经审计合并报表归属母公司净资产 46.30%。 公司及控股子公司为其他控股子公司提供担保
实际发生金额为 884.93 亿元。 上述两类担保实际发生金额为 1,008.76 亿元， 超过最近一期经
审计合并报表归属母公司净资产 100%，对资产负债率超过 70%的单位担保金额超过公司最近
一期经审计净资产 50%。 除上述两类担保之外，公司不存在其他对外担保。 敬请广大投资者充
分关注。

一、担保情况概述
（一）担保情况
阳光城集团股份有限公司（以下简称“公司”）持有 49%股权的参股子公司重庆光锦房地产

开发有限公司（以下简称“重庆光锦房地产”）接受新希望财务有限公司（以下简称“新希望财
务”）提供 6 亿元融资，期限不超 30 个月，作为担保条件：公司为本次交易提供 49%的连带责任
担保，重庆光锦房地产其余股东按照股权比例为本次交易提供连带责任担保，即公司为重庆光
锦房地产提供 2.94 亿元的连带责任保证担保，重庆光锦房地产为公司提供反担保。 在上述担
保额度范围内，本次担保中涉及的相关主体、具体担保条件以实际签订合同 / 协议为准。

（二）担保审批情况
2020 年 4 月 22 日和 2020 年 5 月 15 日， 公司分别召开第九届董事局第八十四次会议和

2019 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2020 年担保计划的议案》，同意 2020 年公司总计
划担保额度为 1,500.00 亿元， 并授权公司经营管理层负责办理在任时点的担保余额不超过上
述额度范围内的担保，实际担保金额、种类、期限等以合同为准。在年度预计担保额度计划范围
内，公司将根据审慎原则对各担保事项进行审批和管理，具体详见公告 2020-085。

本次担保在上述担保计划内实施。 根据 2020 年度担保计划及已实施的调剂事项，公司为
子公司重庆光锦房地产提供的计划担保额度为 3 亿元，已使用 0 元，本次担保实施后，其剩余
可使用的额度为 0.06 亿元。

具体情况如下（单位：亿元）：
2020年度担保额度使用情况

公司名称
2020年 3月
31日资产负

债率

2020年担保计
划额度（含已调

整额度）

实际使
用担保
金额

本次使用
担保额度

含本次公告
已使用担保

额度

剩余可用担
保额度

重庆光锦房地产开
发有限公司 89.01% 3 0 2.94 2.94 0.06

二、被担保人基本情况
（一）公司名称：重庆光锦房地产开发有限公司；
（二）成立日期：2018 年 5 月 24 日；
（三）注册资本：人民币 5,000 万元；
（四）法定代表人：石钧介；
（五）注册地点：重庆市巴南区界石镇石桂大道 16 号 3 幢 3-3；
（六）主营业务：房地产开发；房屋销售等；
（七）股东情况：重庆溪光萌实业有限公司（公司全资子公司重庆阳光城企业管理咨询有限

公司持有其 97.56%股权，萍乡皓越商务咨询合伙企业（有限合伙）持有其 1.91%股权，萍乡锦汇
商务咨询合伙企业（有限合伙）持有其 0.53%股权）持有 49%股权，重庆新希望实业有限公司持
有其 51%股权；

重庆光锦房地产开发有限公司系本公司持有 49%股权的参股子公司， 公司与其他股东不
存在关联关系。

（八）最近一年一期财务数据

（单位：万元）
2019年 12月 31日（未经审计） 2020年 3月 31日（未经审计）

资产总额 75,644.63 72,226.81
负债总额 67,130.90 64,288.34
长期借款 13,000.00 13,000.00
流动负债 54,130.90 51,288.14
净资产 8,513.73 7,938.67

2019年 1-12月 2020年 1-3月
营业收入 0 0
净利润 21.45 -575.07

（九）被担保方信用状况良好，不是失信被执行人。
（十）项目用地基本情况

所属公司 成交（亿
元）

土地证号
或宗地号 土地位置 出让面积

（平方米） 容积率 绿化率 土地用
途

重庆光锦房地
产开发有限公
司

5.66 BN-5-597
重庆市巴南区
界石镇石桂大

道 16号
70,549 2.22 35% 城镇住

宅用地

三、本次交易拟签署担保协议的主要内容
公司持有 49%股权的参股子公司重庆光锦房地产接受新希望财务提供 6 亿元融资， 期限

不超 30 个月，作为担保条件：公司为本次交易提供 49%的连带责任担保，重庆光锦房地产其余
股东按照股权比例为本次交易提供连带责任担保，即公司为重庆光锦房地产提供 2.94 亿元的
连带责任保证担保，重庆光锦房地产为公司提供反担保。

保证范围为主合同项下的主债权本金、利息 (含罚息、复利 )、违约金、损害赔偿金、债权人
实现债权的费用等。

具体内容以各方签署合同 / 协议为准。
四、董事会意见
公司第九届董事局第八十四次会议审议通过关于 2020 年度对外担保计划的议案，董事局

认为，上述担保计划是为了满足公司 2020 年度经营过程中的融资需要，不会对公司产生不利
影响， 不会影响公司持续经营能力。 为公司及其控股子公司的联营企业或合营企业提供担保
时，被担保方的各股东同比例对其提供担保或其他股东提供反担保，系正常履行股东义务，且
被担保人为公司提供反担保。 被担保人具备良好的偿债能力，担保风险较小，不会对公司生产
经营产生不利影响，风险可控。 2020 年担保计划不会损害公司及中小股东利益。

本次担保在公司 2020 年度担保计划授权范围内，重庆光锦房地产项目进展顺利，偿债能
力良好，同时重庆光锦房地产其余股东按照股权比例为本次交易提供连带责任担保，即公司为
重庆光锦房地产提供 2.94 亿元的连带责任保证担保，重庆光锦房地产为公司提供反担保。

综上， 本次公司对重庆光锦房地产提供担保， 不会对公司及子公司生产经营产生不利影
响，不会影响公司持续经营能力，不会损害公司及中小股东利益。

五、独立董事意见
公司独立董事认为：重庆光锦房地产为公司的参股子公司，公司为其融资提供连带担保，

有助于增强该公司的资金配套能力，进一步提高其经济效益，符合公司整体利益。 该项担保事
项的内容及决策程序符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运
作指引》等有关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的规定，不存在损害社会公众股东权
益的情形，同意公司为参股子公司重庆光锦房地产提供担保。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额
截至本公告披露日， 公司及控股子公司对参股公司提供担保实际发生担保金额为 123.83

亿元，占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产 46.30%。 公司及控股子公司为其他控股
子公司提供担保实际发生担保金额为 884.93 亿元， 占最近一期经审计合并报表归属母公司净
资产 330.88%。 上述两类担保合计实际发生担保金额为 1,008.76 亿元，占最近一期经审计合并
报表归属母公司净资产 377.19%。 除上述两类担保，公司不存在其他对外担保。 截至目前，公司
及控股子公司均不存在逾期担保、涉及诉讼担保的情况。

七、备查文件
（一）公司第九届董事局第八十四次会议决议；
（二）公司 2019 年度股东大会决议；
（三）公司本次交易的相关协议草案。
特此公告。

阳光城集团股份有限公司
董事会

二○二○年六月二十日

证券代码：000603 证券简称：盛达资源 公告编号：2020-031

盛达金属资源股份有限公司
关于为控股子公司融资提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的真实 、准确 、完整 ，没有虚假记载 、误导性陈述或

重大遗漏 。

一、担保情况概述
盛达金属资源股份有限公司（下称“公司”）于 2020 年 6 月 19 日召开九届二十次董事会，

审议通过了《关于为控股子公司融资提供担保的议案》，同意公司对控股子公司内蒙古银都矿
业有限责任公司（下称“银都矿业”）向交通银行赤峰分行申请的人民币 10,000 万元授信额度
提供连带责任保证担保，担保金额不超过人民币 10,000 万元。 同日，公司与交通银行赤峰分行
签署了《保证合同》。

根据深圳证券交易所《股票上市规则》以及公司《对外担保管理制度》的规定，本次担保审
批权限属于董事会，无需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况
公司名称：内蒙古银都矿业有限责任公司
公司类型：其他有限责任公司
法定代表人：赵满堂
注册资本：10,800 万元人民币
注册地点：赤峰市克旗巴彦查干苏木
成立日期：2004 年 2 月 11 日
主营业务：银、铅、锌矿的采、选、加工及销售。
股权结构：盛达金属资源股份有限公司（持股 62.96%）、内蒙古矿业开发有限责任公司（持

股 27.78%）、内蒙古第九地质矿产勘查开发有限责任公司（持股 9.26%）
主要财务指标：
单位：万元

项目 2020年 3月 31日（未审计） 2019年 12月 31日（经审计）
资产总额 56,785.84 64,285.45
负债总额 30,906.29 38,614.82
其中：银行贷款总额 0.00 0.00
流动负债总额 30,241.02 37,949.55
归属于母公司所有者权益合计 21,916.70 21,707.78

项目 2020年第一季度（未审计） 2019年度（经审计）
营业收入 824.16 46,569.57
利润总额 248.06 26,309.47
净利润 208.92 22,265.38

银都矿业为公司控股子公司，与公司不存在其他关联关系。 银都矿业非失信被执行人，不
存在担保、抵押、诉讼与仲裁等或有事项。

三、《担保合同》的主要内容

保证人：盛达金属资源股份有限公司
债务人：内蒙古银都矿业有限责任公司
债权人：交通银行股份有限公司赤峰分行
保证方式：连带责任保证
保证金额：不超过人民币 10,000 万元
保证范围：主合同项下主债权本金及利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金和实现债权的

费用（包括但不限于催收费用、诉讼费或仲裁费、保全费、公告费、执行费、律师费、差旅费及其
它费用）

保证期间：主合同项下债务人债务履行期限届满之日起 2 年。 如主合同项下债务有不同的
到期日，则保证人的保证期间根据不同的到期日分别计算。

银都矿业其他少数股东持股比例相对较小，本次未提供同比例担保或反担保。 公司对银都
矿业具有绝对控制权，且主导其日常运营，有能力对其经营管理以及本次担保风险进行控制。

四、董事会意见
公司本次担保是为支持银都矿业业务发展，有助于其获得日常运营所需资金，为股东获取

更多的利益回报，符合公司整体利益。
银都矿业为公司合并报表范围内的子公司，公司持有其 62.96%的股权，虽然银都矿业其他

少数股东本次未提供同比例担保或反担保，但公司对银都矿业具有绝对控制权，公司有能力控
制银都矿业的生产经营决策及管理风险，能够及时掌控其资信状况。 同时，银都矿业所属的拜
仁达坝银多金属矿资源储量丰富，毛利率常年位居同行业上市公司前列，一直保持着较强的盈
利能力，其财务状况稳健，资信状况良好，具备偿还债务的能力。

在对银都矿业资产质量、经营状况、行业前景、偿债能力、资信状况等全面评估的基础上 ,
公司董事会认为本次担保风险可控，不会损害公司和全体股东利益。

五、公司累计对外担保及逾期担保的数量
本次担保后，公司对外担保总额为 32,800 万元，占公司最近一期经审计净资产的 14.57%；

其中对合并报表外单位提供的担保总额为 12,800 万元， 占公司最近一期经审计净资产的
5.69%；公司无逾期担保及涉诉担保。

六、备查文件
1、公司九届二十次董事会决议；
2、公司与交通银行赤峰分行签署的《保证合同》。
特此公告。

盛达金属资源股份有限公司

董事会

二〇二〇年六月十九日

证券代码：000603 证券简称：盛达资源 公告编号：2020-030

盛达金属资源股份有限公司
九届二十次董事会决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误导性陈 述 或
者重大遗漏 。

盛达金属资源股份有限公司（下称“公司”）于 2020 年 6 月 19 日以通讯方式召开了九届二
十次董事会，本次会议通知于 2020 年 6 月 16 日以邮件的方式发出。 会议应参加董事 9 名，实
际参加董事 9 名，本次会议的召集、召开和表决程序符合法律法规、规范性文件及《公司章程》
的有关规定。 会议经表决形成如下决议：

审议通过《关于为控股子公司融资提供担保的议案》。
同意公司对控股子公司内蒙古银都矿业有限责任公司向交通银行赤峰分行申请的人民币

10,000 万元授信额度提供连带责任保证担保，担保金额不超过人民币 10,000 万元，担保期限为
主合同项下债务履行期届满之日起 2 年，并同意公司与交通银行赤峰分行签署《担保合同》。

本议案的具体内容详见同日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》 和巨潮资讯网
（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于为控股子公司融资提供担保的公告》。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
特此公告。

盛达金属资源股份有限公司董事会
二〇二〇年六月十九日